
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: 18951 Φ.109.1/92 
 
Άρνηση σε πολίτη από Πυροσβεστικές Υπηρεσίες να λάβει γνώση διοικητικών 
εγγράφων. 
(ΦΕΚ 614/Β/12-10-92) 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΗΜ. ΤΑΞΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρθρου 16 του Ν. 1599/1986 «Σχέσεις 
κράτους-πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου δελτίου ταυτότητας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
75Α/11.6.1986). 
2. Την ανάγκη διαφύλαξης του απόρρητου του περιεχοµένου ορισµένων διοικητικών 
εγγράφων τα οποία ως εσωτερικής φύσεως δεν επιτρέπεται να λάβουν γνώση οι πολίτες προς 
χάριν του Υπηρεσιακού συµφέροντος, αποφασίζουµε: 
 

Άρθρο µόνο 
 
Οι Υπηρεσίες του Πυροσβεστικού Σώµατος δικαιούνται ν' αρνηθούν σε πολίτη να λάβει 
γνώση διοικητικών εγγράφων, ως Υπηρεσιακά απόρρητα στις εξής περιπτώσεις: 
α. Στις υποθέσεις που αφορούν το Τµήµα Πυρασφαλείας των Πυροσβεστικών Υπηρεσιών 
των εγγράφων που περιέχονται στον οικείο φάκελο κάθε υπόθεσης εκτός από το 
πιστοποιητικό η βεβαίωση πυροπροστασίας. 
β. Των Εισηγητικών και Ενηµερωτικών Σηµειωµάτων που απευθύνονται προς την ιεραρχία 
του Σώµατος. 
 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 1992 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΠΡΟΕ∆ΡΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΟΥΒΕΛΑΣ 

∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 


